



## ACTA DE LA COMISIÓN DE GARANTÍA DE CALIDAD DEL TÍTULO DE GRADO DEL CENTRO UNIVERSITARIO DE ENFERMERÍA DE CRUZ ROJA ESPAÑOLA EN SEVILLA A 29 DE MAYO DE 2018

- D. José Antonio Ponce Blandón
- D. Manuel Pabón Carrasco
- D. Domingo Montes Porras
- Da. María Elena López Reina
- Da. Eva Ma Maldonado Campaña
- Da: María Ángeles Velasco Sánchez
- D. Raúl Martos García

Justifican su ausencia: Dª. Gema Caro Fernández

D. José Manuel Martínez Montilla

En Sevilla, siendo las dieciséis horas y diez minutos del día 29 de mayo de 2018. se reúnen en la sede del Centro Universitario de Enfermería de Cruz Roja Española en Sevilla, sita en Avenida de la Cruz Roja, nº 1 duplicado, las personas que se relacionan al margen, con el siguiente orden del día:

- 1.- Lectura y aprobación del acta anterior
- 2.- Valoración y aprobación, si procede, del autoinforme del Sistema de Seguimiento y Garantía de Calidad del Centro curso 2016/17 y plan de acción 2018/19
- 3.- Ruegos y preguntas

## 1.- Lectura y aprobación, si procede del acta de la sesión anterior.

Toma la palabra Da. María Elena López y da lectura al acta de la reunión anterior con fecha 21 de marzo de 2018, que es aprobada por todos los presentes.

- 2.- Valoración y aprobación, si procede, del autoinforme del Sistema de Seguimiento y Garantía de Calidad del Centro curso 2016/17 y plan de acción 2018/19.
- D. Jose Antonio Ponce, se disculpa por la premura de la convocatoria y realiza una introducción de lo que se va a realizar en dicha convocatoria.

Se pasa a la revisión minuciosa de las valoraciones de los datos obtenidos, debilidades, fortalezas y planes de mejora de cada procedimiento, por parte de los miembros de la comisión que los ha trabajado (véase acta del día 21 de marzo de 2019). Se procede por orden de procedimiento.

Debido a la forma de trabajo online, durante la revisión de cada uno de los procedimientos se realiza in situ las modificaciones que la Comisión cree convenientes, para que a su término Da. Elena López pueda proceder a la grabación del trabajo de la Comisión en la plataforma logros, y enviar la manta de datos por correo electrónico la Unidad Técnica de Calidad de la Universidad de Sevilla.

## 4.- Ruegos y Preguntas

No habiendo intervenciones en este punto y sin otros asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las diecinueve horas y treinta minutos del día de la fecha.

> V°B° El Presidente

Fdo.:D. Jose Antonio Ponce Blandón

La Secretaria

Fdo: Da. María Elena López Reina